

P. H. Porzuczkowski
02.05.2019

p. 13. Ogłoszenie - 21 czerwca
30.04.2019

Starostwo Powiatowe w Sejnach
Sekretariat
2019 -04- 30
Nr. 2834/19 Liczba zał. -
Podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Starostwo Powiatowe w Sejnach
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wsparcie realizacji zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – projekty z zakresu edukacji kulturalnej ze szczególnym uwzględnieniem programów skierowanych do dzieci i młodzieży

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych Tartak NIP: 8792627203 REGON: 340578626 ul. Broniewskiego 4/141 87-100 Toruń	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Elżbieta Chrulska Tel. 721 599 095 E-mail: elzbieta.chrulska@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Inne plemię – Lato w teatrze			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.06.2019	Data zakończenia	5.09.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt ma zachęcić do twórczych poszukiwań i refleksji na temat współobecności w społecznościach różnych osób, których indywidualność buduje niepowtarzalność grupy. W praktyczny sposób chcemy uczestnikom pokazać, jak działa zdrowa wspólnota, która czerpie swoją siłę z różnorodności jej członków a swój wielki rozwój nieraz zawdzięcza ludziom powszechnie uważanym za dziwaków.

Celowo użyliśmy tu określenia “dziwacy”, takie bowiem przekonanie nosi wiele dzieci i wielu dorosłych z Sejn na temat osób niepełnosprawnych. Bardzo ważne jest dla nas kontynuowanie procesu “oswajania” zarówno uczestników (dzieci i młodzieży), jak i ich rodzin oraz społeczności lokalnej ze tą grupą, której współobecność, jak zauważyliśmy, jest wciąż tematem tabu. Istnieją mocne granice tych dwóch rzeczywistości, których dotknęliśmy już w ubiegłej edycji projektu, przełamując barierę działań w odosobnieniu (zabawa w cichego przyjaciela, wspólne prace nad festynem przyjaźni i współpraca w prowadzeniu finału). Chcemy, by ten projekt był kolejnym małym krokiem w integracji tych światów, odsłaniającym, że każdy z nas tak naprawdę jest członkiem tego “innego plemienia”. To bardzo ważne również ze względu na same dzieci, którym często sprawia trudność utożsamienie się z grupą, za czym stoi nie tylko ich brak akceptacji np. innego statusu materialnego i stylu życia kolegów i koleżanek, ale przede wszystkim brak akceptacji samych siebie jako tych “dziwnych”, “oderwanych” i “niepasujących do systemu”. Zdajemy sobie sprawę z tego, jak trudny to temat, stąd pomysł gry z wyobraźnią uczestników i pracy w obszarze twórczych działań, aby nie wdawać się w dyskusje i moralizowanie, ale dać im sposobność doświadczenia inności i wyrobienia sobie własnego zdania.

Przez dwa tygodnie uczestnicy projektu będą prowadzić w Sejnach badania terenowe w poszukiwaniu “inności” w życiu codziennym miasta i powiatu sejneńskiego (wielki fotograficzny atlas dziwactw naszego miasta), rozmawiać z osobami spokrewnionymi z “innym

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

plemieniem" (miejscowi ciekawi ludzie), przejdą artystyczny trening wyzwalaający ich wyobraźnię i ruch ku niepowtarzalności i zespołowości, będą działać plastycznie, tworząc artefakty, maski i symbole upamiętniające ich odmiennosc, będą działać w przestrzeni miejskiej zachęcając lokalną społeczność do twórczej ekspresji (rzeźba w parku), wreszcie stworzą autorski kanał filmowy na YT prezentujący sceny z ich życia, by nawiązać łączność ze współbraćmi rozsiyanymi po całym świecie (kontakt z innymi uczestnikami Lata w teatrze). W wielkim finale odbędzie się plemienny piknik i interaktywny pokaz prezentujący efekty twórczych poszukiwań.

Warsztaty są przeznaczone dla osób w wieku od 9 do 19 lat (bez limitów wiekowych dla grupy osób niepełnosprawnych). Planujemy grupę 30 osobową. Ruchome podgrupy będą liczyły maksymalnie po 10 osób. Grupy docelowe:

Podopieczni Placówki wsparcia dziennego w Sejnach - dziewczęta i chłopcy w wieku 9-12 lat mający trudność z dobrymi relacjami w grupie oraz z otoczeniem. Swoją przynależność do grupy i tożsamość budują w oparciu o wykluczanie innych, których określają jako "gorszych", "słabszych". Jednocześnie bardzo poszukują akceptacji i mają wielką potrzebę przynależności. Daje się u nich zauważyć deficyty w zakresie współpracy, tolerancji dla innych (odmiennych wyglądem, sposobem życia, dietą, zainteresowaniami).

Uczestnicy Terapii Zajęciowej Regionalnego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. To ok. 30 osób, w tym 9 osób z Sejn w wieku 20-50 lat, które biorą udział w warsztatach tkacko-krawieckich, technicznych, artystycznych, w tym kółku teatralnym, gdzie pod okiem terapeutki przygotowują skecze i przedstawienia okolicznościowe. Ubiegłoroczne doświadczenie włączenia do zajęć osób z lekką niepełnosprawnością umysłową zaowocowało przełamaniem wielu barier i dystansu związanego z niepełnosprawnością.

Uczestnicy zajęć Ośrodka Kultury – dzieci i młodzież uczestniczące w zajęciach artystycznych (szczudlarskich, fotograficznych, śpiewu). Z uwagi na zamieszkiwanie w małym mieście mają utrudnioną możliwość poznawania nowych rówieśników, a wspólne spędzenie czasu zastępuje im korzystanie z aplikacji i gier w telefonach komórkowych.

W działania rekrutacyjne zaangażujemy animatorów kultury związanych z Ośrodkiem Kultury w Sejnach oraz środowisko pedagogów związanych z Terapią Zajęciową w Sejnach, wsparcia udzieli nam Stowarzyszenie Origo prowadzące Placówkę wsparcia dziennego. Wykorzystamy także nasze liczne kontakty z nauczycielami w szkołach, z którymi realizowaliśmy zeszłoroczny projekt. W realizację zajęcia będą zaangażowani również wolontariusze. Warsztaty będą realizowane w salach Ośrodka Kultury w Sejnach z wykorzystaniem sprzętu multimedialnego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
30 uczestników odbędzie dwutygodniowe warsztaty artystyczne	100,00%	Lista obecności, zdjęcia, nagrania filmowe
1 otwarty pokaz finałowy dla mieszkańców powiatu sejneńskiego w formule otwartego festynu-piknika	100,00%	Zdjęcia, nagrania filmowe

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zgodnie z zapisami statutowymi celem działania Stowarzyszenia Inicjatyw Kulturalnych Tartak jest wszechstronna działalność na rzecz upowszechniania kultury i sztuki we wszelkich dziedzinach, promocja młodych twórców, realizacja oraz wspieranie rozmaitych projektów artystycznych, kulturalnych, prospołecznych, a w szczególności działań teatralnych i parateatralnych. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:

- a) realizację, koordynację i promocję projektów oraz wydarzeń kulturalnych, artystycznych i edukacyjnych, m.in. spektakli, koncertów, wystaw, festiwali, imprez teatralnych, muzycznych, filmowych, warsztatów, imprez interdyscyplinarnych, wszelkich działań prospołecznych (m.in. na rzecz dzieci, młodzieży oraz studentów);
- b) organizowanie warsztatów twórczych, a szczególnie zajęć teatralnych, parateatralnych, plastycznych, muzycznych i tanecznych;
- c) propagowanie i organizowanie wymiany międzykulturowej;
- d) realizowanie projektów prospołecznych – w zakresie profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym oraz wspierania integracji i aktywizacji społeczeństwa, w tym seniorów i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- e) organizowanie konferencji, seminariów, szkoleń, prelekcji i wykładów;
- f) wydawanie książek, czasopism i broszur związanych z celami Stowarzyszenia.

Do tej pory zrealizowaliśmy w Sejnach z pozytywnym odbiorem uczestników i lokalnej społeczności dwie edycje projektu:

Lato w teatrze - O przyjaźni (sierpień 2018 - projekt współfinansowany przez Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego w Warszawie w ramach programu Lato w teatrze. Wysokość dotacji: 39 960 zł.)

Tematem przewodnim naszego projektu była przyjaźń. W czasie warsztatów eksperymentowaliśmy plastycznie (street art i instalacje plastyczne), zbudowaliśmy duży, mobilny aparat (camera obscura), działaliśmy z ciałem i przedmiotem w teatrze ruchu i tańca, zorganizowaliśmy kilka happeningów w przestrzeni miasta (tzw. miejskie strefy przyjaźni), szukaliśmy najpiękniejszej historii o przyjaźni i wysłaliśmy pocztówki do przyjaciół, a w wielkim finale zorganizowaliśmy w małe święto przyjaźni.

Znikająca granica - Lato w teatrze w Sejnach (lipiec 2017 - projekt współfinansowany przez Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego w Warszawie w ramach programu Lato w teatrze. Wysokość dotacji: 40 000 zł.)

Dwutygodniowe warsztaty artystyczne dla sejneńskiej młodzieży, których tematem przewodnim była metafora znikającej granicy. Artystycznym zapisem tych doświadczeń stała się gra miejska ulicami miasta i mural pozostawiony na ścianie Ośrodka Kultury w Sejnach.

Na zrealizowanie kolejnej edycji projektu Lata w teatrze w Sejnach otrzymaliśmy już dofinansowanie 38 000 tys. złotych – nasz projekt został oceniony najwyżej spośród wszystkich złożonych ofert. Posiadamy również zasoby do jego realizacji – wyszkoloną kadrę animatorów oraz wsparcie merytoryczne partnerów projektu – Ośrodka Kultury w Sejnach i Stowarzyszenia Origo.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Honoraria za prowadzenie warsztatów (5 osób x 55,00 zł brutto/h x 72 h, umowy o dzieło)	19800	0	19800
2	Honorarium za obsługę techniczną (2 x 500 zł brutto, umowa zlecenie)	1000	0	1000
3	Honorarium za opiekę pedagogiczną (umowa zlecenie)	2500	0	2500
4	Honorarium za dokumentację filmową projektu (umowy o dzieło)	2500	0	2500
5	Honorarium za dokumentację zdjęciową projektu (umowy o dzieło)	1500	0	1500
6	Materiały plastyczne i warsztatowe do działań artystycznych (rachunki, faktury)	4000	0	4000
7	Koszt noclegów prowadzących warsztaty , rachunek	2300	2300	0
8	Poczęstunek dla uczestników	1000	0	1000
9	Koszt wynajmu sal warsztatowych i sprzętu w salach (11 dni x 6h x 40 zł)/ umowa barterowa w zamian za opracowanie graficzne i obsługę działań promocyjnych	2640	0	2640
10	Ubezpieczenie osób prowadzących warsztaty i uczestników warsztatów / polisa	220	0	220
11	Honorarium za koordynację projektu (umowa zlecenie)	3500	0	3500
12	Honorarium za obsługę księgową (faktura)	1500	0	1500
13	Koszty poligrafii (druk plakatów i ulotek), faktury	700	0	700
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		43160	2300	40860

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Elżbieta Chmińska
.....
.....
.....

Data *30.04.2015*.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych
"KULTURA"
ul. Broniewskiego 4/141 87-100 Toruń
NIP 6792627203, tel. 721599095
stowarzyszenie.inicjatywy@gmail.com